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ما هیچ گاه ماجراجویی نکرده ایم
کسی که به دفاع از انقلاب پایبند نباشد، به اصول دین پایبند نیست

ســردار قاسم ســلیمانی با بیان اینکه با نجابت تر، صلح طلب تر و مدارا کننده تر 
از ایران اسلامی با همســایگان نداریم تاکید کرد: این کشور برای هیچ یک از 
همسایگان خود گزند عملی و حرفی نداشته و هیچ گاه در هیچ جایی ماجراجویی 
نکرده است. فرمانده نیروی سپاه قدس با تاکید بر اینکه امروز وضع عالم شیعه با 
دیروز بسیار متفاوت است تصریح کرد: امروز می توان گفت که اگر کسی به دفاع 
از جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی پایبند نباشد، به اصول دین پایبند نیست 
و امروز اگر در مساجد ما فقط ترویج معنویت و بدون مسیر مشخص انجام شود، 

نمی توان از اسلام دفاع کرد.

ما هیچ گاه ماجراجویی نکرده ایم
سردار سر لشــکر پاسدار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس بیان اینکه ایران 
گاهی بخش جمهوری  دنبال ماجراجویی نیست، اظهار داشت: چون اصول آ
اسلامی ایران تشابهی با اصول دشمنان ندارد، آن را بر نمی تابند و ماجراجویی 

می نامند.
وی با تاکید بر اینکه دموکراسی موجود در کشور و استقلال همه جانبه کشور ما 
را از سایر کشورها متفاوت کرده تصریح کرد: تفاوت های ایران با سایر کشورها 

یک تفاوت سلبی، منفی و بد نیست و تفاوتی پاک و نمونه است.
فرمانده نیروی قدس ســپاه با اشاره به اســتقلال ایران اسلامی در حوزه های 
مختلف از جمله اقتصاد، نیروهای مسلح، تصمیم گیری و تصمیم سازی بیان 
داشت: همه به ویژه جوانان باید متوجه باشند و در جلسه ها و پچ پچ های سیاسی 

تابع این موارد نباشند و فکر نکنند که در کشور ما ماجراجویی صورت می گیرد.
وی با بیان اینکه تکفیر و تکفیری آتش در خانه برادران سنی است و کسانی که 
آن را خلق کردند، فکر می کردند با این حادثه جمهوری اسلامی و شیعه را به زانو 
می زنند، یادآور شد: امروز حریم انسانیت در جهان اهل سنت توسط گروه های 

تکفیری بیش از هر جای دیگری مورد هجوم قرار گرفته است.
ســلیمانی در ادامه افزود: آیا ایــن یک کار ماجراجویانه اســت که جمهوری 

اســلامی مــالا و جانا از مســلمان دفاع کنــد و این عیب اســت که 
جمهوری اسلامی در برابر گروهی بایســتد که در یک منطقه 2 

هزار زن جوان را بین خود خرید و فــروش می کنند و آنها را در 
یک مصیبت سنگین دچار کرده اند؟ آیا این عیب بزرگی است 
که جمهوری اسلامی در برابر ضد مسلمانان ایستاده و جلوی 
تخریب مساجد مســلمانان و تخریب مکان های مسلمان ها 
می ایســتد؟! به گفته وی از آن جا که جمهوری اسلامی یک 

مرکزیت و محوریت در عالم اسلام و تشیع پیدا کرده، دشمنی ها 
نیز فزونی یافته و دشمنی های امروز دشمنان با جبهه دیروز کاملا 

متفاوت و ســلاح های بــه کار گرفته نیــز متفاوت 
شده اســت و برخلاف ادعاهای دشمنان، 

دشــمنی های آنهــا به دلیــل ماجراجو 
بودن مــا نیســت، زیرا مــا در هیچ 

جای دنیا علیه کســی ماجراجویی 
نکرده ایم.

اصول جمهوری اسلامی در جهان امروز دیدنی است
سلیمانی با بیان اینکه کشوری با نجابت تر، صلح طلب تر و مدارا کننده تر از ایران 
اسلامی با همسایگان نداریم تاکید کرد: این کشور برای هیچ یک از همسایگان 
خود گزند عملی و حرفی نداشــته اســت و با وجود آن که دنیا، دنیایی پر از ظلم 

است، جمهوری اسلامی در هیچ کجا تعرضی نداشته است.
فرمانده نیروی قدس ســپاه در این خصوص افــزود: در حافظه تاریخ انقلاب 
اسلامی وجود ندارد که ما در جایی نسبت به سعودی ها و حکومت آنها باوجود 
نامشــروع بودن آن و با توجه به اینکه مردم آن هیچ نقشی در سلطه و حکومت 
ندارند و اینکه این حکومت در سلطه یک خانواده است، ماجراجویی کرده باشیم 

و همواره این سعودی بوده که علیه اسلام و ما ماجراجویی کرده است.
وی با اشاره به حوادث یمن گفت: وقتی یک کشور به ظاهر اسلامی با مسلمانان 
در یمن اینگونه طی یک ســال، در تمام ســاعت ها و بــدون هیچ گونه مراعات 
اســلامی، حقوقی و انسانی بمباران می کند و وحشــیانه زن و مرد را به خاک و 

خون می کشاند، چه معنایی می تواند داشته باشد؟
ســلیمانی با بیان اینکه حزب الله لبنان که به عنوان یک حزب عربی و اسلامی 
ماجراجویی علیه عربســتان نکرده است، گفت: حتی به تنهایی کاری که همه 
ارتش های عرب از ســال 47 تا پایان دهه 60 میلادی نتوانستند انجام دهند را 

در دفاع از عرب انجام داده است.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی به عنوان یک کشور انقلابی، مرام و اصولی 
دارد که چارچوب گسترده ای را شــامل می شود گفت: مرام و اصول جمهوری 
اســلامی ایران در مردم، قوانین، حکومت و رهبری تبلور یافته و این مجموعه 
کامل در جهان امروز دیدنی است. سلیمانی تاکید کرد: هرکس که به جمهوری 
اسلامی ایران نزدیک می شــود و بزرگ ترین رهبران دنیا وقتی آن را از نزدیک 
می بینند، خاضع می شــوند و این اصول برای آنها غیرقابل تحمل است، ما در 
کدام کشــور اسلامی تلاش کرده ایم که برادران سنی را شیعه کنیم و بر عکس 

همواره جان ما سپر سنی ها بوده است.

دفاع از اسلام با دفاع از ولایت فقیه امکان پذیر 
است

سردار سلیمانی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه امروز 
وضع عالم شیعه با دیروز بسیار متفاوت است تاکید کرد: 
امروز می توان گفت که اگر کســی به دفــاع از جمهوری 
اسلامی و انقلاب اســلامی پایبند نباشد، به اصول دین 
پایبنــد نیســت. وی افزود: امروز حفظ تشــیع، اســاس 
مذهب و اصول آن، حفظ اســلام و اصول اسلامی 
با دیروز متفاوت است زیرا در جهان 
تغییرات بزرگــی رخ داده 

است.
نیــروی  فرمانــده 
قدس ســپاه ادامه 
داد: امروز اگر در 

مســاجد ما فقط ترویج معنویت و بدون مسیر مشخص انجام شود، نمی توان از 
اسلام دفاع کرد، امروز نماز خواندن و عمق یافتن آن در اینکه اراده ما را در دفاع 

از اسلام در برابر هجوم گسترده دشمنان مستحکم کند، ارزش دارد.
وی ویژگی برجسته امام راحل در برابر ســایرین را احیای ولایت فقیه به عنوان 
ضرورت پنهان شده در جهان اسلام بیان کرد و ابراز داشت: امام خمینی )ره( 
ضرورت ایجاد حکومت اســلامی را در ولایت فقیه دانسته است و امروز امکان 
ندارد، کسی بدون دفاع از ولی فقیه بتواند از اسلام دفاع کند. سلیمانی با تاکید 
بر اینکه دفاع از اسلام با دفاع از ولایت فقیه امکان پذیر است، اذعان کرد: اگر 
می خواهیم اسلام و جهان اسلام را در حاکمیت حفظ کنیم، باید بدانیم که این 

امر بدون ولایت فقیه امکان پذیر نیست.
وی خاطرنشان کرد: در عراق مشخص شــد، اگر جمهوری اسلامی و ولایت 
فقیه نبود، عتبات در هفته اول مورد تهدید قرار می گرفت، آرامش کشور و مردم 
در برابر موج های متلاطمــی که وجود دارد به دلیل وجود ولایت فقیه اســت. 
فرمانده لشکر 41 ثارالله در دوران دفاع مقدس ابراز داشت: یکی از مهم ترین 
ویژگی های شــهدا این بود کــه برای دفاع از نظام و انقلاب بر اســاس فرموده 

ولایت فقیه جان دادند.

آمادگی امروز سخت تر از دوره دفاع مقدس است
سلیمانی در ادامه با اشاره به اینکه شهدای ما عرفای ما بودند که جمع شده ایم 
چه بگوییم و چه کنیم، گفت: پیوند بین مردم به ویژه نسل جوان با فرهنگ ایثار و 
شهادت یکی از بهترین راه ها برای مقابله با شبیخون همه جانبه دشمنان است. 
فرمانده نیروی قدس سپاه با تاکید بر اینکه شرط شهید شدن، شهید بودن است، 
اظهار داشــت: اگر کسی شهید بود، شهید می شــود و اگر از کسی بوی شهید 
استشمام نکردید، ولو آن که کشته شــود، شهید نیست، شهید کسی است که 
وقتی او را می بینید، ســخن او را می شــنوید و با او رفاقت و مجالست می کنید، 

بوی شهادت را از او استشمام کنید.
وی سه پایه اصلی برای شهید بودن را مورد اشاره قرار داد و افزود: نخستین پایه 
شهید بودن، هجرت از خود است که تا رخ ندهد، هجرت از وطن، مال، مقام و 
مابقی اتصالات دنیوی اتفاق نمی افتد. سلیمانی با اشاره به اینکه شهدا به همه 
نفسانیات و وابســتگی های خود آتش زدند، عنوان کرد: پایه دوم و سوم شهید 

بودن، مجاهدت و پایبندی به عهد است که همه آن ها مصادیق قرآنی دارد.
ســلیمانی دشمنی های دشــمنان با پاســداران و بســیج را به دلیل موثر بودن 
آنها دانســت و گفت: چون موثر هســتند، دشــمنی علیه آنها وجود دارد و اگر 
اثرگذار نبودند، دشــمنی هم وجود نداشت و در روحانیت نیز همین گونه است. 
وی با تاکید بــر اینکه در یادواره شــهدا باید به مضامین بزرگ شــهدای خود و 
وصیتنامه های شهدا توجه داشته باشیم، ادامه داد: براساس وصیتنامه شهدا 

می توانیم راه درست را بشناسیم و حقیقت را درک کنیم. 
فرمانده نیروی قدس ســپاه اذعان کرد: با افکاری که در درون وصیتنامه های 
شهدا تبلور یافته، می توان به راه درست پی برد. امروز خیلی مهم تر از دیروز است و 
آمادگی امروز بسیار مهم تر و سخت تر از آمادگی دوران دفاع مقدس است، زیرا در 
دوران دفاع مقدس آمادگی تک وجهی بود و امروز آمادگی باید چند وجهی باشد.

ایجاد محدودیت برای بزرگان اصلاحات  اثر معکوس داشت
جعفر توفیقی  با به اشاره به حضور پرشور مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی و پیروزی ائتلاف اصلاح طلبان و »لیست امید« در تهران و بسیاری از شهرستان ها، اعلام کرد: تجربه انتخابا ت های گذشته نشان 
داده هر زمان که مشارکت مردم اندک بود، اصولگرایان پیروز شدند و هر زمانی که مشارکت بالا رفته، اصلاح طلبان پیروز انتخابات بوده اند.او ادامه داد: بر این اساس، این که رقیب ما در جریان انتخابات از شرایطی 

که منجر به کاهش مشــارکت شود، استقبال کند تا حدودی طبیعی است.وزیر علوم دولت اصلاحات یادآور شــد: با این حال، تجربه دور نخست انتخابات مجلس و انتخابات های ادوار پیشین نشان داده 
گاهی و هوشیاری مردم  تلاش هایی از این دست بی نتیجه بوده و مردم به اندازه کافی هشیار هستند و هر زمان که علیه اصلاح طلبان تبلیغات شود، انگیزه مردم بیشتر می شود.توفیقی تصریح کرد: خودآ

مهم ترین ابزار برای مقابله با تخریب ها اســت و فکر می کنم ایجاد محدودیت برای بزرگان اصلاحات و مخصوصا اقای خاتمی، اثر معکوس خواهد داشــت که نمود آن را در دور نخست انتخابات نیز به 
روشنی مشاهده کردیم.او در تشریح دلیل پیروزی اصلاح طلبان در انتخابات یادآور شد: باوجود تمام محدودیت هایی که در مسیر فعالیت اصلاح طلبان ایجاد شد، فهرست انتخاباتی سراسری ای که 

تحت عنوان »لیست امید« تهیه شد، مورد تایید بزرگان جریان اصلاحات بود و در تهیه آن همه احزاب و گروه ها نقش داشتند.

تایید نتایج 50 حوزه انتخابیه 
ســخنگوی هیــات مرکــزی نظــارت بر 
انتخابات شــورای نگهبــان از تایید نتایج 
50 حوزه انتخابیه در این شــورا خبر داد.

سیامک ره پیک با اشــاره به وصول برخی 
گزارش ها و شکایات از بعضی حوزه های 
انتخابیه به شــورای نگهبان اظهار کرد: 

تاکنون بیش از یکصد حوزه انتخابیه مورد بررســی شورای نگهبان قرار 
گرفته و روند برگزاری انتخابات تایید شــده است.وی گفت: البته برای 
اعلام رسمی باید تشــریفات اداری طی شــود اما نتایج حدود 50 حوزه 
انتخابیه که مورد تأیید قرار گرفته است امروز اعلام شد و در اختیار رسانه 
ها قرار خواهد گرفت.ســخنگوی هیــات مرکزی نظارت بــر انتخابات 
شــورای نگهبان گفت: نتیجه بررسی ســایر حوزه های انتخابیه نیز پس 

از بررسی نهایی اعلام شود.

نشست لاریجانی با منتخبان مجلس دهم
منتخبــان مجلس دهم بعــد ازظهر امروز 
دوشنبه در نشستی مهمان علی لاریجانی 
رئیس مجلس شــورای اســلامی خواهند 
بود.اســماعیل جلیلــی با اعــلام این خبر 
گفــت: در ایــن نشســت کــه بــه دعوت 
آقای لاریجانی برگزار می شــود مجموعه 

نمایندگان تــازه وارد مجلــس و منتخبینی که تاکنون موفــق به راه یابی 
مجلس دهم شــدند در یک جلسه هم اندیشــی با آقای لاریجانی حضور 
می یابند.جلیلی با بیان اینکه تشــکیل چنین جلساتی پیش از آغاز به کار 
مجلس معمول اســت یادآور شد: این نشســت فرصتی برای رایزنی ها و 
آشــنایی نمایندگان منتخب با یکدیگر اســت و منتخبــان دراین فرصت 
می توانند در مورد تشکیل ائتلاف های سیاســی با یکدیگر به جمع بندی 

برسند.

مهمترین اولویت مجلس آینده
سخنگوی جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی 
گفت: مجلس آینده باید اولویت خود را توجه 
به مســائل اقتصادی، فرهنگی و ایستادگی 
در برابر استکبار قرار دهد.لطف الله فروزنده  
با اشاره به ترکیب مجلس  آینده، اظهار کرد: 
در مرحله نخست انتخابات مجلس، اکثریت 

اصولگرایان در کشور به پیروزی رسیدند اما ترکیب نهایی مجلس به مرحله دوم 
انتخابات بســتگی دارد که بعید نیست در این مرحله نیز اصولگرایان اکثریت 
افراد راه یافته به مجلس را تشــکیل دهند ولی علی القاعده به نظر می رسد در 
مجلس دهم شاهد یک توزان مناسب بین اصولگرایان و اصلاح طلبان باشیم.
وی با بیان نمایندگان راه یافته به مجلس و نیز کاندیداهای بازمانده از آن باید 
با حفظ نجابت سیاسی، پذیرای قانون باشند، گفت: تمام نمایندگان راه یافته 

به مجلس باید نتایج را بپذیرند و با حفظ نجابت سیاسی، پذیرای قانون باشند.

 هیچ کشوری جرات حمله
 به ایران را ندارد

وزیر امور خارجه کشورمان در سخنانی در جمع اعضا 
و صاحبنظران موسســه امور بین الملل نیوزیلند در 
محل پارلمان این کشــور روند مذاکرات هســته ای 
ایــران و1+5 را تشــریح کرد.آقای ظریف با اشــاره 
بــه تحریم های ضد ایــران اظهار داشــت: با وجود 
تحریم ها صنعت هســته ای ما پیشرفت کرد و تعداد 
سانتریفیوژها از 9 هزار به 20 هزار دستگاه افزایش 
یافت.رئیس دســتگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی 
ایران در بخش دیگری از سخنان خود به حضور وزیر 
خارجه نیوزیلند در نشست شورای امنیت برای بررسی 

قطعنامه 2231 اشاره کرد.
ظریف با اشــاره به اظهارات مقامــات آمریکایی که 
عنوان می کنند ما مســیر دســتیابی ایران به سلاح 
هسته ای را بســته ایم، یادآور شــد: ما هیچ وقت به 

دنبال سلاح هسته ای نبودیم و نیستیم.
وزیــر امورخارجــه در بخش دیگری از ســخنانش با 
اشاره به گسترش  تروریسم به مناطق مختلف جهان 
، داعــش را تهدیدی بــرای همه منطقه دانســت و 
خاطرنشــان کرد: در دنیای امــروز نمی توان مانع از 

تبعات تروریسم شد.   
وی با اشــاره به کمک های مشــورتی ایران به عراق 
برای مبارزه با داعش به بحران سوریه پرداخت و ادامه 
داد: ما به دنبال این هستیم که مردم سوریه خودشان 

سرنوشت خود را تعیین کنند.
دکتر ظریف در ادامه به ســوالات حاضــران در این 

نشست پاسخ داد.
وزیر امور خارجه در پاسخ به ســوالی درباره بازگشت 
اجبــاری مهاجــران غیرقانونــی ایرانی از اســترالیا 
تصریح کــرد: ما هیچکس را مجبور به بازگشــت به 
ایران نمی کنیم مگــر مجرمانی که اینترپــل آنها را 

مسترد می کند.
ظریف در ادامه در خصوص اظهارات برخی مقامات 
آمریکایی دربــاره اینکه همه گزینه ها در باره ایران بر 
روی میز است؟ اظهار داشت: از نظر حقوق بین الملل 
این اظهارات تهدید یک کشــور دیگــر و غیرقانونی 

است، ایران به هیچ کشوری حمله نکرده است.
وزیر خارجه در پاسخ به سوالی درباره مناسبات تهران 
و ریاض با بیان اینکه علتی نمی بینیم که با عربستان 
رابطه نداشــته باشــیم، تصریح کرد: عربستان خود 

اقدام به قطع رابطه کرد.
وی ایران و عربســتان را 2 کشــور مهــم در منطقه 
خوانــد و ابراز امیدواری کرد کــه ریاض نقش مثبتی 

در منطقه ایفا کند.
دکتر ظریف همچنین در پاسخ به سوالی درباره حقوق 
بشر یادآور شد: ایران تنها کشوری است که برای آن 

گزارشگر ویژه حقوق بشر تعیین شده است.
ظریف درباره منتقدان داخلی مذاکرات هســته ای 
افزود: همــه در ایــران آزادند نقطه نظــرات خود را 

بیان کنند.
وی در پاسخ به ســوالی درباره همکاری های تهران 
و ولینگتون با اشــاره به عضویت غیردایــم نیوزیلند 
در شورای امنیت و وجود اشتراکات دیدگاههای دو 
کشور در برخی موارد عنوان کرد: زمینه های مختلفی 
برای توسعه مناسبات بین ایران و نیوزیلند وجود دارد.
رئیس دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوالی با اشاره 
به اینکه ما در دوران جنگ تحمیلی هیچ وقت برای 
داشتن حتی یک موشک از کسی درخواست نکرده 
ایم تصریح کرد: هیچ کشــوری جرات حمله به ایران 

را ندارد.

خرداد نیوز نوشت: درسی که اصولگرایان باید از جمهوری خواهان بگیرند
جمهوریخواهان می دانند که باید در مقابل اذهان عمومی پاسخگو باشند و هرگونه خطایی از یک فرد در آن حزب سبب می شود مردم در 

وهله آن حزب حامی آن فرد را مورد انتقاد قرار می دهند.

 عصر ایران نوشت: احمدی نژاد؛ هفتم اسفند و گاف ورامین
شکست اصول گرایان در انتخابات هفتم اسفند که  خصوصا در تهران به کمال جلوه کرد بار دیگر به احمدی نژاد انگیزه و اعتماد به نفس 

داده تا به متحدان و موتلفان دیروز خود گوش زد کند بدون او نمی توانند چندان امیدی به صندوق رای داشته باشند.

 رویداد 24 نوشت: سقوط اخلاق، با ادبیات موهن و افراطی تندروها
اما آنچه که در خصوص این ادبیات تندروانه و تهاجمی در جامعه جلب توجه می کند و همچنان محل سوال بوده، سکوت بزرگان کشور 

است؛ سکوتی که بی شک عامل تسری همین ادبیات طی سالیان دراز بعد از انقلاب در داخل کشور شده است.

 پارس نیوز نوشت: شرایط برای لاریجانی سخت خواهد شد؟
به نظر می رسد جلب مستقل ها از سوی دولتی ها باعث شود لاریجانی چوب دو سر طلا در دراین دوره بماند. باید منتظر وزن کشی سیاسی 

یا اخلاقی بماند.

 صراط نیوز نوشت: توافق 2-2 علیه لاریجانی
با شفاف تر شدن ترکیب سیاسی مجلس دهم، حلقه اصلاح طلبان راه یافته به این مجلس، طرح موسوم به 2-2 را برای تعیین معادله 

ریاست پارلمان آماده کرده اند.

عکس روزسایت نگار

اشک ماتم رئییس 
جمهور در سوگ 
مادر! مراسم سالگرد 
درگذشت والده مکرمه 
رییس جمهوری در 
سرخه؛ سمنان برگزار 
شد.

خبرنامه


